



## DK Automobiler A/S

Dandyvej 5  
7100 Vejle  
CVR-nr. 33149832

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.03.2023

---

**Jørgen Meyer**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

DK Automobiler A/S

Dandyvej 5

7100 Vejle

CVR-nr.: 33149832

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand

Rasmus Nissen

Martin Steen Malmquist Andersen

## Direktion

Rasmus Nissen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive automobilforretning med tilhørende servicefaciliteter og værksted. Selskabet er autoriseret Opel-, Suzuki- og Aiways-forhandler.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 867 t.kr før skat og 663 t.kr efter skat. Egenkapitalen andrager 7.244 t.kr svarende til en soliditet på 51%.

Resultatet lever ikke op til forventningerne ved årets start, men betragtes som tilfredsstillende i lyset af de vanskelige markedsforhold i branchen i det forgangne år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.540.239</b>	<b>10.514.356</b>
Personaleomkostninger	1	(6.784.824)	(6.874.335)
Af- og nedskrivninger	2	(709.935)	(754.753)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.045.480</b>	<b>2.885.268</b>
Andre finansielle indtægter		0	116
Andre finansielle omkostninger	3	(178.571)	(228.392)
<b>Resultat før skat</b>		<b>866.909</b>	<b>2.656.992</b>
Skat af årets resultat	4	(204.206)	(595.590)
<b>Årets resultat</b>		<b>662.703</b>	<b>2.061.402</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	1.800.000
Overført resultat		62.703	261.402
<b>Resultatdisponering</b>		<b>662.703</b>	<b>2.061.402</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		368.333	538.333
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>368.333</b>	<b>538.333</b>
Produktionsanlæg og maskiner		0	127.087
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		113.827	112.709
Indretning af lejede lokaler		1.409.156	1.731.902
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.522.983</b>	<b>1.971.698</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.712	24.712
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>24.712</b>	<b>24.712</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.916.028</b>	<b>2.534.743</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.146.198	1.087.858
Fremstillede varer og handelsvarer		9.145.555	7.675.964
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.291.753</b>	<b>8.763.822</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.778.159	1.490.730
Andre tilgodehavender		133.155	227.344
Periodeafgrænsningsposter		28.684	55.366
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.939.998</b>	<b>1.773.440</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.672</b>	<b>2.515.548</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.240.423</b>	<b>13.052.810</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.156.451</b>	<b>15.587.553</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.280.000	1.280.000
Overført overskud eller underskud		5.364.426	5.301.723
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	1.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b>7.244.426</b>	<b>8.381.723</b>
Udskudt skat		144.720	177.148
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>144.720</b>	<b>177.148</b>
Bankgæld		119.645	15.238
Modtagne forudbetalinger fra kunder		85.914	159.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.283.119	4.074.208
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.016.181	0
Skyldig skat		14.384	192.334
Anden gæld	8	987.062	2.279.902
Periodeafgrænsningsposter		261.000	308.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.767.305</b>	<b>7.028.682</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.767.305</b>	<b>7.028.682</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.156.451</b>	<b>15.587.553</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.280.000	5.301.723	1.800.000	8.381.723
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.800.000)	(1.800.000)
Årets resultat	0	62.703	600.000	662.703
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.280.000</b>	<b>5.364.426</b>	<b>600.000</b>	<b>7.244.426</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	6.200.618	6.306.292
Pensioner	451.847	434.108
Andre omkostninger til social sikring	132.359	133.935
	<b>6.784.824</b>	<b>6.874.335</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>15</b>	<b>15</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	170.000	170.000
Afskrivninger på materielle aktiver	539.935	584.753
	<b>709.935</b>	<b>754.753</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	79.680	128.172
Øvrige finansielle omkostninger	98.891	100.220
	<b>178.571</b>	<b>228.392</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	236.634	664.334
Ændring af udskudt skat	(32.428)	(68.744)
	<b>204.206</b>	<b>595.590</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	850.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>850.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(311.667)
Årets afskrivninger	(170.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(481.667)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>368.333</b>

## 6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.232.256	1.190.554	3.134.125
Tilgange	0	38.000	53.220
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.232.256</b>	<b>1.228.554</b>	<b>3.187.345</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.105.169)	(1.077.845)	(1.402.223)
Årets afskrivninger	(127.087)	(36.882)	(375.966)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.232.256)</b>	<b>(1.114.727)</b>	<b>(1.778.189)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>113.827</b>	<b>1.409.156</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	24.712
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.712</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.712</b>

**8 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	175.915	863.391
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	114.836	525.254
Feriepengeforpligtelser	142.328	186.265
Anden gæld i øvrigt	553.983	704.992
	<b>987.062</b>	<b>2.279.902</b>

**9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.168.259</b>	<b>2.656.848</b>

**10 Eventualforpligtelser**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	4.496.524	4.496.524
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>4.496.524</b>	<b>4.496.524</b>

Selskabet indgik i en dansk sambeskatning med DK Holding, Vejen ApS som administrationselskab indtil 07.08.2016. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet var administrationselskab i en dansk sambeskatning i perioden 10.08.2016 - 19.12.2018, og hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant i tilgodehavender fra salg, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, reservedelslager og brugte køretøjer for nom. 3.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 10.245 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til enkelte leverandører er afgivet virksomhedspant i nye køretøjer for nom. 5.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 1.385 t.kr.
